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EVALUACIÓN DE PROPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA DE MINIMA CUANTÍA N.° 31 DE 2022  
 

OBJETO: Servicio de alquiler de carriles de piscina semiolímpica para los entrenamientos y clases de los grupos de natación de la Universidad 
Militar Nueva Granada 

 

PROPONENTE VERIFICACIÓN ECONÓMICA VERIFICACIÓN TÉCNICA VERIFICACIÓN JURÍDICA 

VALOR CON 
IVA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE  

ALFIL ORGANIZACIÓN LOGISTICA 
SAS 

  
$48.789.000,00  

 

  
X     

 $        

 $ 
  

     

 $        

 

 
_________________________                               _________________________                             __________________________ 

Evaluador técnico                                                                     Evaluador Económico                                                            Evaluador Jurídico 
Nombre JOSE ISMAEL ALARCON DIAZ                                 Nombre DANIELA CAROLINA SANCHEZ                            Nombre MARIA ANGELICA CHINCHILLA 
Cargo Evaluador Técnico                                                         Cargo  Evaluador Financiero                                                 Cargo Evaluador Jurídico 
                                                                                                                                

x

Maria Angelica
Texto tecleado
   X
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EVALUACIÓN TÉCNICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PUBLICA DE MINIMA 
CUANTÍA N.º 31 DE 2022 

 
 

En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MINIMA CUANTÍA N.º 31 DE 
2022, cuyo objeto es “Servicio de alquiler de carriles de piscina semiolímpica para 
los entrenamientos y clases de los grupos de natación de la Universidad Militar 

Nueva Granada” respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido 
para la evaluación, como miembro integrante del comité Técnico, me permito 
presentar la evaluación, tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN 
PUBLICA DE MINIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es 
procedente adelantar la revisión de los habilitantes así: 
 
 
 

PROPONENTE: ALFIL ORGANIZACIÓN LOGISTICA SAS, Identificado con NIT 
N.º 830075713-6 

 
 

 

No. Requisito técnico a Evaluar Cumple 
 

SI NO 
 
 
 
 
1 

CARRILES DE PISCINA SEDE BOGOTA CALLE 100: Alquiler de 
un carril de piscina olímpica de 50 mts de largo para los 
entrenamientos y clases de los grupos de natación; el 
escenario debe contar con separadores, iluminación servicio 
de baños y locker y son requeridos para trabajo los lunes de 
7 pm a 9 pm, martes de 7 pm a 9 pm, miércoles de 7 pm a 9 
pm, jueves de 7 pm a 9 pm, viernes de 7 pm a 9 pm y sábado 
de 4 pm a 6 pm. 

 
 

X 

 

 
 

OBSERVACIONES. NINGUNA 

 
FECHA DE VALUACIÓN:  16 de mayo de 2022. 
 
 

http://www.umng.edu.co/
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CONCEPTO: La oferta CUMPLE, con los requisitos Técnicos establecidos en los 
términos de la Invitación. 

 

 
 

 
 

FIRMA ESTRUCTURADOR 
TÉCNICO  
Nombre 
Dependencia: 
 

http://www.umng.edu.co/


 

EVALUACIÓN FINANCIERA DE PROPUESTAS INVITACIÓN PÚBLICA DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31  DE 2022  

En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022, cuyo objeto es “Servicio de alquiler de carriles de 
piscina semiolímpica para los entrenamientos y clases de los grupos de natación de la Universidad Militar Nueva Granada.”. 
respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro integrante del comité financiero, me 
permito presentar la evaluación: 

Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente adelantar la revisión de los habilitantes así:   
 
PROPONENTE:  Alfil Organización Logística S.A.S, Identificado con C.C N.º 830.075.7136. 
RL Leonardo Andrés Plata Ríos, Identificado con C.C 80.035.860 y Ramiro Andrés Bustamante Pacheco, Identificado con C.C 
80190718. 

1 CUANTÍA 
 

CUANTÍA RANGO 

(X) APLICA 

AL 

PROCESO 

CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA $                - < o = 100 SMMLV X 

CONTRATACIÓN DE MENOR CUANTÍA >100 SMMLV < a    200 SMMLV  

CONTRATACIÓN MAYOR CUANTÍA 
>200 SMMLV 

  

CONTRATACIÓN DIRECTA ART 34 REGLAMENTO DE CONTRATACIÓN   

 
2 TERMINO DE EJECUCIÓN 
 

El plazo de ejecución del presente proyecto es a partir de la notificación de la orden de servicio hasta el 19 de 
noviembre del 2022. 
 

3 CÓDIGO UNSPSC. https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios 
 
N/A. 
 

4 FORMA DE PAGO 
 
El valor de la presente orden se realizará en dos (2) pagos, 30 días después de la radiación de la factura y los 
documentos correspondientes previo cumplimiento de los siguientes requisitos: 
• Primer pago: Correspondiente al 50% una vez se efectúe el cumplimiento del 50% de las actividades establecidas  
en la orden y certificadas por el supervisor.  
• Segundo pago: Correspondiente al otro 50%, una vez se efectúe el cumplimiento total de las actividades  

establecidas en la orden y certificadas por el supervisor 
 
5 FACTORES DE SELECCIÓN 
 

PROVEEDOR 

SI/NO  

CUMPLE LOS ASPECTOS 

TÉCNICOS SOLICITADOS EN 

EL COMPONENTE TÉCNICO 

SI/NO  

COTIZÓ TODOS LOS 

ÍTEMS SOLICITADOS 

POR EL  ÁREA 

TÉCNICA  

SI/NO  

ACEPTA LA FORMA DE 

PAGO ESTABLECIDO  

Alfil Organización Logística S.A.S, SI SI SI 

EVALUACIÓN 
5.1  
 

https://colombiacompra.gov.co/clasificador-de-bienes-y-Servicios


Los proponentes con el fin de realizar la evaluación financiera y económica deberán adjuntar los siguientes documentos 
a su propuesta: 
 
Por solicitud de Nicoll García, quien lidera mínima cuantía, no se hace revisión de documentos y se designa esta 
responsabilidad exclusivamente al estructurador jurídico.  
 

ASPECTOS A EVALUAR 

5.1.1 ASPECTOS ECONÓMICOS:        APLICA SI _x____   NO _____ 
 

La evaluación económica se realiza implementando la verificación matemática hecha sobre las cantidades y los precios 
ofertados. El valor de la oferta no supera los 50.00.000 de pesos que se presupuestaron originalmente. Por lo tanto  se 
continúa con los siguiente pasos de la evaluación.  

 

6. ANÁLISIS QUE SOPORTA EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO U ORDEN. 
 

ITEM
  

DESCRIPCI
ÓN  

ESPECIFICACIONES 
TÉCNICAS 

UNIDA
D DE  

MEDIDA 

CANTIDA
D  

VALOR  
UNITARIO 

VALOR  
UNITARIO  
CON IVA 

TOTAL 

1 ALQUILER CARRILES 
DE PISCINA 
SEMIOLIMPICA CON 
LAS SIGUIENTES 
CARACTERISTICAS:  

CARRILES DE 

PISCINA SEDE 
BOGOTA CALLE 100: 
Alquiler de un carril de 
piscina olímpica de 50 
mts de largo para los 
entrenamientos y clases 

de los grupos de 
natación; el escenario 
debe contar con 
separadores entre 
carriles, iluminación con 
reflectores ubicados en 

diferentes partes del 
escenario que permitan 
la correcta 
visualización, servicio 
de baños conlocker y 
equipo y personal de 
salvavidas.Los 
espacios son 
requeridos para 
trabajolos lunes de 7 
pm a 9 pm, martes de 
7 pm a 9 pm, miércoles 
de 7 pm a 9 pm,  
jueves de 7 pm a 9 pm, 
viernes de 7 pm a 9 pm 
y sábado de 4 pm a 6 
pm. 

HORAS  292 $140.40

7 

$167.084.3

3 

$48.788.624,

36 



SUBTOTAL $40.998.844 

IVA $7.789.780,36 

VALOR TOTAL DE LA OEFRTA $48.788.624,36 

  
 
 
Se corrige el valor de la oferta aritméticamente y se obtiene que el valor final de la oferta es de $48.788.624,36. 

 

ANÁLISIS Y CONCLUSIÓN: 

Se revisa la propuesta económica presentada y se revisa que el proponente NO supera el presupuesto del CDP con el valor 

ofertado, realizando la discriminación por ítem del Anexo 5. Es la propuesta de menor valor y cumple con todos los requisitos 

técnicos. La revisión de documentos queda a la espera del estructurador jurídico.  

La oferta  CUMPLE con los requisitos financieros establecidos en los términos del Componente Financiero.  
  

 
 

FECHA DE EVALUACIÓN: 16 de mayo  de 2022.   
 

 

 

 

 

 

 
FIRMA ESTRUCTURADOR FINANCIERO 

DANIELA CAROLINA SÁNCHEZ DÍAZ 
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EVALUACIÓN JURÍDICA DE PROPUESTAS INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022 
 

 
En atención al Proceso de CONTRATACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022, cuyo objeto es “Servicio de alquiler de carriles de 
piscina semiolímpica para los entrenamientos y clases de los grupos de natación de la Universidad Militar Nueva Granada”, 
respetuosamente y encontrándome dentro del término establecido para la evaluación, como miembro integrante del comité jurídico, me permito 
presentar la evaluación, tomando como parámetro lo establecido en la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022. 
 
Se procede entonces a evaluar los documentos aportados por el proponente, es procedente adelantar la revisión de los habilitantes así:    
 

PROPONENTE: ALFIL ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA SAS, Identificado con NIT N.º 830.075.713-6.  
RL. RAMIRO ANDRÉS BUSTAMANTE PACHECO, Identificado con la C.E. N.º 80.190.718.  

 
 

NO. 
REQUISITO 

DOCUMENTOS JURÍDICOS FOLIOS CONCEPTO 

1 
CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 

PROPUESTA 
1-3 CUMPLE 

2 PROPONENTE PLURAL N/A N/A  

2.1 

COPIA DE LA CÉDULA DE CIUDADANÍA, O DE 
EXTRANJERÍA SEGÚN CORRESPONDA DEL 
REPRESENTANTE LEGAL. EN CASO DE 
ALLEGARSE CÉDULA DE EXTRANJERÍA ÉSTA 
DEBE ESTAR ACOMPAÑADA DE LA 
FOTOCOPIA DE LA VISA OTORGADA. 

4 CUMPLE 

2.2 APODERADO N/A N/A 

2.3 LIBRETA MILITAR  N/A N/A 

2.4 EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  5-9 CUMPLE 

3 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA OFERTA N/A N/A 

4 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO-RUT 11-14 CUMPLE 

5 
CERTIFICACIÓN DE CUMPLIMIENTO DE 

APORTES A SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

10 CUMPLE 

6 COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 18-19  CUMPLE 

7 
CARTA AUTORIZACIÓN DE NOTIFICACIÓN 

ELECTRÓNICA  
15-17 CUMPLE 

8 
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA SEGURIDAD Y 

SALUD EN EL TRABAJO 
20 CUMPLE 

9 
CERTIFICADO DEL REGLAMENTO DE HIGIENE 

Y SEGURIDAD INDUSTRIAL 
21  CUMPLE 

10 CERTIFICADO ARL NIVEL DE RIESGO NO REMITE NO CUMPLE 

11 
VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL 
BOLETÍN DE RESPONSABLES FISCALES  

PAGINA 55 Y 
57 

CUMPLE 

12 
VERIFICACIÓN DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS  
PAGINA 50 Y 

53 
CUMPLE 

13 
VERIFICACIÓN DE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUDICIALES  
PAGINA 61 CUMPLE 

14 

CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS DEL MINISTERIO DE 
DEFENSA NACIONAL - POLICÍA NACIONAL - 

RNMC  

PAGINA 59 CUMPLE 

 
OBSERVACIONES. Se deja constancia que se requirió el proponen ALFIL ORGANIZACIÓN LOGÍSTICA SAS, el cual NO subsano el punto 

No. 12 de la INVITACIÓN DE MÍNIMA CUANTÍA N.º 31 DE 2022, “Certificado ARL Nivel de riesgo: Certificado vigente emitido por la ARL del 

Nivel de riesgo del oferente.    

 
FECHA DE VALUACIÓN: 17 de mayo de 2022.  
 
CONCEPTO: La oferta NO CUMPLE con los requisitos jurídicos establecidos en los términos de la Invitación. 
 
 
      
 
 

 
FIRMA ESTRUCTURADOR JURÍDICO 
MARÍA ANGÉLICA CHINCHILLA MANRIQUE       

http://www.umng.edu.co/

